
CPO-TE-002-2022	

Señores		
Junta	Directiva	
Colegio	de	Profesionales	en	Orientación	
	
Señora	
Patricia	Ruh		
Secretaria	Administrativa	
	
Estimados	y	estimadas	señoras:		
Con fundamento en lo establecido en los Artículos 7 y 14 del Reglamento de Elecciones
Internas, hago de su conocimiento para los efectos que se dirá, y con vista en las actas
016TE2018-2020 de la sesión ordinaria celebrada el día 21 de julio, a las dieciocho
horas, y el acta E003TE2018-2020, de la sesión extraordinaria celebrada el 22 de julio
a las diecisiete horas, treinta minutos, que se tomaron los acuerdos que se transcribe a
continuación:

CONSIDERANDO:	
1.-	 Que corresponde al Tribunal realizar la convocatoria a elecciones para la
designación de los puestos de elección por parte de la Asamblea General del CPO.
	
2.- Que los puestos de Vicepresidencia, Tesorería, Vocal dos y fiscalía suplente quedarán
vacantes por vencimiento de plazo el 31 de agosto del 2022; y que ha quedado vacante
por renuncia al cargo un puesto propietario del Tribunal Honor y un puesto suplente
del Tribunal Electoral.

3.- Que la Asamblea General Ordinaria del Colegio de Profesionales en Orientación, ha
sido convocada por parte de la Junta Directiva, para el próximo sábado 27 de agosto de
2022 a partir de las 8:00 a.m.

ACUERDA:		

Primero. Comunicar a la Junta Directiva del CPO y a la Secretaria Administrativa del
Colegio, el cronograma para el inicio del proceso electoral y la convocatoria a elecciones
ordinarias, proceso que concluye en la Asamblea General Ordinaria el 27 de agosto de
2022. Los puestos a elegir serán: Vicepresidencia, Tesorería, Vocal dos y fiscalía
suplente  los  cuales  quedan  vacantes  por  conclusión  de  su  periodo;  un  puesto
propietario para el Tribunal de Honor y un puesto suplente para el Tribunal Electoral
que quedaron vacantes por renuncia.



Convocatoria	 para	 la	 inscripción	 de	 candidaturas:	 Las personas colegiadas
interesadas en postular su nombre como candidatas para la elección de los puestos
disponibles de: Vicepresidencia, Tesorería, Vocal dos y fiscalía suplente para período
2022-2024, una persona integrante del Tribunal de Honor y una persona integrante del
Tribunal Electoral, para finalizar el período 2022-2023, que se habilitan las siguientes
fechas de inscripción:

Inscripción	ordinaria: Del 26 julio al 29 de julio 2022, en la Sede del Colegio en
horario de lunes a viernes de 9:00 a. m. a 12:00 m. d. y de 1:00 a 4:00 p. m. o vía
correo electrónico: tribunalelectoral@cpocr.com, hasta las 11:59 p. m. del 29 de
julio 2022.

Inscripción	extraordinaria: Del 08 al 12 de agosto de 2022, en la Sede del
Colegio en horario de lunes a viernes de 9:00 a. m. 12:00 m. d. y de 1:00 p.m. a
4:00 p.m. o vía correo electrónico: tribunalelectoral@cpocr.com, hasta las 11:59
p.m. del 12 de agosto 2022.

Las personas interesadas deberán entregar el formulario adjunto y la documentación
completa en un sobre cerrado o al correo electrónico indicado.
La información sobre requisitos se encuentra en detalle en el Reglamento de Elecciones
Internas en la página de Internet del CPO.

Segundo:	Solicitar a la Junta Directiva / Secretaria Administrativa del CPO que efectué
la publicación de este acuerdo por los medios de difusión oficiales del Colegio, de
manera que se promueva que todas las personas colegiadas tengan las mismas
oportunidades de postulación.

Quedamos atentos a sus consultas,

Cordialmente,

M.Sc	.	Carlos	Ulloa	Guzmán		
Secretario



FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN DE CANDIDATURA PARA TRIBUNALES






		2022-07-22T21:55:55-0600
	CARLOS ENRIQUE ULLOA GUZMAN (FIRMA)




